jurídicas y administrativas de observancia general dentro del 
territorio municipal.  

15-EXT/23-02-26/ACUERDO-01. 

Se hace constar que la Ley de Ingresos y el 
Presupuesto de Egresos para el ejercicio 
fiscal 2026, han sido aprobados por 
mayoría de votos, los cuales ascienden al 
monto de $473,410,138.00 (Cuatrocientos 
Setenta y Tres Millones, Cuatrocientos 
Diez Mil, Ciento Treinta y Ocho Pesos. 
00/100 M.N). 

Mayoría 27 

Decima Quinta 

Sesión 
Extraordinaria de 

Cabildo 

4 

15-EXT/23-02-26/ACUERDO-05. 

Se aprueban las “Acciones para Ejercer 
con Recursos del Fondo de Aportaciones 
para el Fortalecimiento de los Municipios

[...]

Teoloyucan emite el presente acuerdo en los siguientes términos. - - - - -- -  

PRIMERO. Se hace constar que la Ley de Ingresos y el Presupuesto de 
Egresos para el ejercicio fiscal 2026, han sido aprobados por mayoría de 
votos, los cuales ascienden al monto de $473,410,138.00 (Cuatrocientos 
Setenta y Tres Millones, Cuatrocientos Diez Mil, Ciento Treinta y Ocho 
Pesos. 00/100 M.N). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

SEGUNDO. Se instruye al Secretario del Ayuntamiento, integrar al cuerpo 
de la presente Acta los anexos correspondientes y publicar el presente